

Tampereen kaupungin perusopetuksen yhdenvertaisuus- ja tasa-arvosuunnitelma lukuvuosille 2021-2024

Teema	Tavoitteet	Toimenpiteet vuosina 2021-2024	Vastuutaho/-tahot	Seuranta; mittarit ja aikataulu
Yhdenvertaisuus	<p>- Koulun käynnin yhdenvertaiset mahdollisuudet kaikille oppilaille on selvitetty ja erilaisiin erityiskohtelua vaativiin tilanteisiin on varauduttu</p> <p>- Koulussa on tehty yhdenvertaisuuskysely oppilaille ja henkilökunnalle ja ryhdytty tulosten mukaisiin toimiin.</p> <p>- Koulun lukuvuosikalenteriin on lisätty teemapäiviä, joiden yhteydessä käsitellään vuosittain tasa-arvoa, ihmisoikeuksia ja yhdenvertaisuutta.</p> <p>- Koulun oppilaiden kanssa on käyty arvokeskusteluja moninaisuutta, yhdenvertaisuutta, syrjimättömyyttä, toisen kunnioittamista koskien.</p> <p>-Kiusaamisen vastainen suunnitelma on laadittu ja se käydään vuosittain läpi sekä päivitetään tarvittaessa.</p>	<p>Tasa-arvo- ja yhdenvertaisuuskysely toteutetaan henkilökunnalle sekä oppilaille kevätlukukaudella 2022</p> <p>Kyselyn tulosten pohjalta päätetään kehittämiskohteet ja korjaustoimet</p> <p>Tasa-arvoasioiden esiin nostaminen Minna Canthin (19.3) päivän yhteydessä vuosittain</p> <p>Läpäisyperiaatteella eri oppiaineiden tunneilla, painottuen katsomusaineisiin.</p> <p>Laadittu kevät 2021, päivitetään tarvittaessa. Käsitellään lukuvuosittain lukuvuoden alkaessa (opekokous, vanhempainillat, luokat)</p>	<p>Johtotiimi</p> <p>Johtotiimi</p> <p>Pedatutor-työryhmä</p> <p>Luokanopettaja, katsomusaineen opettaja</p> <p>Päivitys: johtotiimi; jalkauttaminen: luokanopettajat</p>	<p>Kysely tammikuu 2022</p> <p>Kehittämiskohteet helmikuu 2022</p> <p>Maaliskuu vuosittain</p> <p>Jatkuvasti</p> <p>Päivitys tarvittaessa, käsittely elo-syyskuu</p>
Tasa-arvo	<p>- Koulun henkilöstö on pohtinut omia arvoja ja asenteitaan suhteessa erilaisuuteen ja sukupuolten moninaisuuteen.</p> <p>- Koulussa on luotu oppimisympäristö, jossa toteutuu tasa-arvoiset mahdollisuudet osallistua opetukseen ja koulun fyysinen ja psyykinen ympäristö on syrjimätön (myös mm. wc:t ja pukeutumistilat).</p> <p>- Koulussa on tutustuttu eri perhemalleihin, sukupuolen moninaisuuteen sekä sukupuoli- ja seksuaalivähemmistöihin.</p>	<p>Tasa-arvo- ja yhdenvertaisuuskysely toteutetaan henkilökunnalle sekä oppilaille kevätlukukaudella 2022</p> <p>WC-tilat pääosin syrjimättömiä. Pukeutumistiloja suunnitellaan remontin yhteydessä.</p> <p>Yhteiskuntaopin, ympäristöopin katsomusaineiden tunneilla.</p> <p>Oppilaskuntaa osallistetaan oppilaiden arkeen liittyvissä päätöksissä (esim. Välituntileikit)</p>	<p>Johtotiimi</p> <p>Rakennussuunnittelutyöryhmä (myöhemmin)</p> <p>Luokanopettaja, katsomusaineen opettaja</p> <p>Oppilaskunnan ohjaava opettaja</p>	<p>Kysely tammikuu 2022</p> <p>Opetussuunnitelman mukaan</p>

	- Arjen valinnoissa huomioidaan oppilaiden tasa-arvoiset mahdollisuudet osallistua sekä syrjimättömyys esim. oppimateriaalivalinnoissa.			
Vuorovaikutus ja osallisuus	<p>- Kaikkien oppilaiden mielipiteitä on kuultu koulun toiminnan kehittämisessä.</p> <p>- Koulussa on harjoitettu erilaisia mielipiteiden ilmaisukeinoja ja toteutettu jokin vaikuttamiskampanja johon kaikki oppilaat ovat saaneet osallistua.</p> <p>- Koulussa on harjoitettu yhdessä toimimisen, tunne- ja vuorovaikutuksen taitoja erilaisten ja eri ikäisten henkilöiden kanssa.</p> <p>-Opettajat ovat tutustuneet kaupungin laatimaan "Tunne-, vuorovaikutus- ja turvataidot" materiaalipakettiin,</p> <p>-Oppilaiden kanssa on harjoitettu erilaisissa medioissa toimimisen ja vuorovaikutuksen taitoja.</p> <p>- Oppilaat ovat opiskelleet erilaisia ongelman ja ristiriidan ratkaisutaitoja sekä pohtineet oman käytöksen merkitystä yhteiseen hyvään.</p>	<p>Oppilaskuntaa osallistetaan oppilaiden arkeen liittyvissä päätöksissä.</p> <p>Oppilaskunta suunnittelee teemapäivän, jossa oppilaat pääsevät harjoittelemaan vaikuttamista.</p> <p>Esi- ja alkuopetuksen yhteistyö, Kummiluokkatoiminta</p> <p>Materiaali esitellään luokka-asteiteimeissä, luokka-asteet valitsevat paketista sopivia harjoitteita joita sitoutuvat toteuttamaan lukuvuoden aikana.</p> <p>Äidinkieli, L4 monilukutaito, läpäisyperiaatteella myös muut oppiaineet</p> <p>Kiusaamisen vastaisessa suunnitelmassa ohjeita, käsitellään lukuvuosittain; palautetaan mieleen aina ristiriitatilanteiden selvittelyssä; myös katsomusaineiden opsissa</p>	<p>Oppilaskunnan ohjaava opettaja</p> <p>Oppilaskunnan ohjaava opettaja</p> <p>Luokanopettajat</p> <p>Johtotiimi valmistelee, luokka-asteitiimit</p> <p>Luokanopettaja, aineopettajat</p> <p>Luokanopettaja, katsomusaineen opettaja, kaikki koulun aikuiset</p>	<p>Lukuvuosi 2022-2023</p> <p>Lukuvuosi 2022-2023</p> <p>Jatkuvasti</p> <p>Kiusaamisen vast. suunnitelma käsittely elosyyskuu, katsomusaine ops:n mukana, ristiriitatilanteet aina niiden esiintyessä</p>